

**

الجمهورية التونسية
وزارة العدل

الإدارة الجهوية بتونس

إستشارة

٢٠٢٥/٣٤ دد

مواد تبريد و نجارة وكهرباء وسباكة
ومواد حديدية

الإستشارة عـ2025/34ـدد

الفصل (1) : صلوحية العروض :

تبقى الاستشارة صالحة لمدة 120 يوما بداية من اليوم الموالي للتاريخ الأقصى المحدد لتسليم العروض.

الفصل (2) : شروط المشاركة في للاستشارة :

للمشاركة في الاستشارة يتحتم أن تتوفر في العارض المؤهلات التي تمكنه من تنفيذ مقتضيات الاستشارة في ظروف جيدة، ويمكن لكل مشارك أن يشارك في بعض الحصص دون غيرها أو في كل الحصص بشرط المشاركة في جميع الفصول الخاصة بكل حصة اختار المشاركة فيها.

الفصل (3) : طريقة تقديم العروض :

يجب أن تحرر العروض وأن تمضي من قبل المترشحين الذين يقدمونها بأنفسهم أو عن طريق وكلائهم المؤهلين قانونا دون أن يمثل نفس الوكيل أكثر من مترشح واحد في نفس المنافسة.

يمكن للراغبين في المشاركة سحب الاستشارة عـ2025/34ـدد من منظومة الشراء العمومي على الخط (TUNEPS) ويتولى كل مشارك التسجيل في منظومة تونيبس (السوق الافتراضية) WWW.TUNEPS.TN قبل التاريخ الأقصى المحدد لقبول العروض.

ويتعين على العارضين إرسال عرضهم المالية مرفقة بالوثائق الإدارية المنصوص عليها عبر منظومة الشراء العمومي على الخط في أجل أقصاه يوم 2025/12/14 على الساعة العاشرة صباحا.

الفصل (4): موضوع الاستشارة:

يتعلق موضوع الاستشارة باقتناء مواد التبريد والنجارة والكهرباء والسبابة ومواد الحديدية لفائدة الإدارة الجهوية لوزارة العدل بتونس بعنوان سنة 2025.

الفصل (5) : العينات :

يطالب كل مزود بتقديم عينة واحدة فقط من كل مادة من المواد المبينة لاحقا في جدول العينات التي يشارك بخصوصها عند تقديم عرضه وذلك بمقر الإدارة الجهوية لوزارة العدل بتونس 10 نهج قليبية باب الخضراء تونس، يمكن إسترجاع العينات المقدم من طرف المزودين الذين لم تقبل عروضهم المالية في أجل أقصاه 30 يوما من تاريخ فتح الإستشارة، أما العروض التي تم قبولها فإن الإدارة تبقى على عيناتها قصد التثبيت والتدقيق من مطابقة المواد المسلمة لتلك العينات المحتفظ بها لدى الإدارة.

جدول العينات:

الحصة عدد:	2	3	4
رقم المادة:	1 و 2 و 7 و 8	1 و 2 و 3 و 9 و 12	7 و 16

الفصل (6) : قبول العروض :

يتم قبول العروض حسب نظام الحصص وتعتبر الحصة المقبولة الحصة التي مجموعها أقل ثمنا بشرط المشاركة في جميع المواد المكونة للحصة، وفي صورة عدم المشاركة في مادة أو أكثر تلغي الحصة كلها مع وجوب تقديم العينات المطلوبة عند فتح الاستشارة.

أما إذا ثبت أن الحصة المنقوصة قد شارك فيها مزود وحيد فتحتفظ الإدارة بحق قبولها أو إعادة الاستشارة بشأنها.

الفصل (7) : الشروط الخاصة بالثمن :

يعتبر الثمن الفردي لمختلف المواد موضوع الاستشارة ثابتا غير قابل للمراجعة ويشتمل على جميع الحقوق والضرائب والأداءات.

الفصل (8) : استلام الطلبات : عند التسليم يلتزم المزود باحترام البيانات الفنية والعينات الواردة ضمن عرضه الفني، كما تعين الإدارة من يمثلها للقيام بعملية المراقبة الفنية والتثبت من المواد المقرر تسليمها في إطار الاستشارة من حيث مدى مطابقتها للمواصفات التعاقدية والعينات المقبولة من قبل لجنة فرز العروض، وتظل مسؤولية المزود قائمة بعد تسليم المواد وكذلك عند استعمالها، وتحفظ الإدارة بحق رفض ورفع جميع المواد إذا ما تبين أن بها عيوباً وذلك تحت مسؤولية المزود ويمكن للإدارة أن تجري حجزاً على المبالغ عند دفع المستحقات.

الفصل (9) : آجال التسليم :

تسلم جميع المواد موضوع الاستشارة إلى الإدارة الجهوية لوزارة العدل بتونس مقرها 10 نهج قليبية باب الخضراء تونس، في أجل أقصاه (15) خمسة عشرة يوماً من تاريخ توصل المزود بطلب تزود من الإدارة، يمكن للإدارة أن تقسم طلباتها على أذن إدارية متعددة حسب حاجتها الحقيقية.

الفصل (10) : غرامة التأخير :

في صورة تجاوز أجل التسليم أو التأخير في تنفيذ الاستشارة تطبق عقوبة مالية على المزود يتم احتسابها على أساس 1000/2 من قيمة المواد أو المعدات غير المسلمة أو المسلمة بعد الآجال عن كل يوم تأخير حسب الصيغة التالية:

قيمة السلع غير المسلمة أو المسلمة بعد الآجال x عدد أيام التأخير

$$\text{مبلغ العقوبة} = \frac{2 \times 1000}{1000}$$

وفي جميع الحالات لا يمكن أن تتجاوز جملة خطايا التأخير نسبة 5 % من مبلغ الحساب النهائي للصفقة.

الفصل (11) : تسديد المستحقات :

يلتزم صاحب الاستشارة بتقديم فاتورة إلى الإدارة في 4 نظائر يضبط فيها المبالغ التي يطالب بها بموجب تنفيذ الاستشارة وتبيان جميع العناصر المحددة لها.

الفصل (12) المحاسب العمومي:

المحاسب المكلف بعملية الخلاص هو قابض المجلس الجهوي بولاية تونس.

جدول أثمان الإستشارة عـ2025/34ـدد

LOT 1 : FROID

ARTICLES	Désignation et Caractéristique	Quantité	PRIX UNITAIRE (TTC)	PRIX TOTAL(TTC)
1	Bande pour calorifuge collante	30		
2	Bouteille R 22	05		
3	Bouteille R 410	05		
4	Commande à distance C/F + pile	10		
5	Condensateur 35uf aluminium	30		
6	Mamelon 1/2"	15		
7	Mamelon ¼"	15		
8	Mamelon 3/8"	15		
9	Raccord cuivre 1/2"	15		
10	Raccord cuivre ¼"	15		
11	Raccord cuivre 3/8 "	15		
			Prix total (TTC)	

prix total (TTC) :.....

إمضاء المزود

LOT2 : MENUISERIE

ARTICLES	Désignation et Caractéristique	Quantité	PRIX UNITAIRE (TTC)	PRIX TOTAL(TTC)
1	Blocus à bouton	15		
2	Cadenas N° 75	30		
3	Canon pour porte en bois	30		
4	Rive bloc grand trous	20		
5	Serrure aluminium traverse	10		
6	Serrure blocus à tirette apparent14 cm avec poignet	10		
7	Serrure encastrable blocus avec canon	20		
8	Serrure encastrable normale	20		
9	Serrure pour armoire a deux tirette	60		
10	Vis de rappelle	50		
			Prix total (TTC)	

Prix total (TTC) :.....

إمضاء المزود

LOT 3 : ELECTRICITE

ARTICLES	Désignation et Caractéristique	Quantité	PRIX UNITAIRE (TTC)	PRIX TOTAL(TTC)
1	Ballast électronique T5 1x28w	15		
2	Ballast électronique T5 2x28w	10		
3	Ballaste électronique pour T5 4x14w	15		
4	BOITE 4 Module apparente	20		
5	Câble souple 3x2.5mm ²	200m		
6	Extracteur d'air murale Ø600cm a gille métropique 220v – mini 700w /1500 tr/min Q=10500 m ³ /h	01		
7	Lampe E 27- LED 12W	200		
8	Lampe incandescente E14 15w	200		
9	Lampe iodure métallique 400w couleur blanc	15		
10	Lampe LED E14 6W	200		
11	Lampe LED E27 7w	300		
12	Multi prise de 3 prises avec voilant	60		
13	Panel 220 LED 60x60	10		
14	Platine 150w	10		
15	Platine 400w	10		
16	TUBE LED T8 0,6 9w	200		
17	Tube LED T8 1,2 28w	300		
18	Tube néant 1.2 M T5 23 w	100		
19	Tube néant T5 0.60	200		
20	Ventilateur hélico centrifuge de gain 220v -250 m ³ /h Ip54	05		
21	Lampe iodure métallique 150w	20		
			Prix total (TTC)	

prix total (TTC) :

إمضاء المزود

LOT 4 : PLOMBERIE

ARTICLES	Désignation et Caractéristique	Quantité	PRIX UNITAIRE (TTC)	PRIX TOTAL(TTC)
1	Abattant plastique rigide	20		
2	Bouton poussoir sache DN 25 en laiton	04		
3	Cartouche pour robinet vertical axe plat	15		
4	Coude Pvc 32 90°	30		
5	Fixation lavabo	20		
6	Flexible toilette	60		
7	Mécanisme sache à tirettes	20		
8	Multicouche 16	100m		
9	PVC 32 ep 1.8 m	200m		
10	Reduction cuivre 21/15	05		
11	Robinet d'arrêt conique 14 cuivre	05		
12	Robinet d'arrêt multicouche 16	05		
13	Robinet équerre cuivre	30		
14	Robinet lavabo	15		
15	Robinet toilette	30		
16	Robinet verticale froid	10		
17	Siphon cordelions 32	20		
18	Té multicouche 16	20		
19	Robinet mitigeur chaut/froid	05		
20	Robinet mitigeur lavabo chaut/froid	05		
21	Tube colle tangit	20		
22	Y PVC 32	20		
Prix total (TTC)				

Prix total (TTC) :

إمضاء المزود

LOT 5 : QUENQUEILLERIE

ARTICLES	Désignation et Caractéristique	Quantité	PRIX UNITAIRE(TTC)	PRIX TOTAL(TTC)
1	Boite baguette Castolin	3		
2	Ciment blanc 50kg	02		
3	Perche	15		
4	Silicon transparent	20		
5	Tôle en acier ep 15/10 2mx1m	02		
6	Tôle en acier perforé ep 15/10 2mx1m	02		
7	Ruban adhésif largeur 2 cm	30		
8	chevis de 8 plastic	1000		
9	patte a vise	400		
10	collier 32 atlas	200		
			Prix total (TTC)	

prix total (TTC) :

إمضاء المزود